
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città metropolitana di Torino 

 

 
 

 

SERVIZI GENERALI 

 

 
Determinazione n. 67    del 12/10/2023 

 

OGGETTO: CENTRO ESTIVO 2023 PER BAMBINI E RAGAZZI 0-17 ANNI - 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO           

 
Il responsabile del servizio: GIANNA GIACOMINA PIVIOTTI

 
RICHIAMATA la deliberazione Giunta comunale n. 40 dell’8 giugno 2023, ad oggetto 

“CONTRIBUTI CENTRI ESTIVI 2023 - APPROVAZIONE LINEE DI INDIRIZZO” che ha fornito le 

linee di indirizzo per l’attribuzione di contributi per la frequenza dei centri estivi 2023, di 

bambini e ragazzi residenti a Banchette in età compresa tra 0 e 17 anni così suddiviso: 

- CONTRIBUTO TIPOLOGIA A): per le famiglie con figli diversamente abili, riconosciuti 

secondo quanto previsto dalla Legge 104/92 e/o certificazione idonea che attesti la 

necessità di un’assistenza aggiuntiva durante la frequenza del centro estivo, 

- CONTRIBUTO TIPOLOGIA B): per le altre famiglie con un valore ISEE massimo pari a € 

25.000,00; 

 

DATO ATTO che il Comune di Banchette risulta destinatario delle risorse del Fondo per le 

attività socio-educative a favore dei minori, di cui all’articolo 42, comma 1, del decreto-legge 4 

maggio 2023, n. 48, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 luglio 2023, n. 85, destinato al 

finanziamento di iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2023, 

anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, 

dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che 

svolgono attività a favore dei minori;  

 

DATO ATTO che il contributo di cui sopra, previsto in una prima fase in euro 2.681,44  è stato 

definitivamente quantificato in € 2.668,51;  

 

DATO ATTO  

- che con determinazione n. 37 dell’8 giugno 2023 si è provveduto ad approvare lo schema di 

avviso del bando e il relativo modello di istanza, rivolti alle famiglie per la richiesta di 

contributo a parziale rimborso della retta di iscrizione e frequenza di bambini e ragazzi 

residenti a Banchette in età compresa tra  0 e  17 anni; 

- che con determinazione n. 43 del 23 giugno 2023 si è provveduto ad approvare l’esito 

dell’istruttoria  per le istanze ammesse a contributo e le istanze sospese in attesa di verifica; 

- che l’istruttoria ha prodotto il seguente esito:  

- domande presentate: n. 13 di cui n. 2 per il contributo tipologia A e n. 11 per il contributo 

tipologia B; 

- domande ammesse: n. 2 per il contributo tipologia A e n. 9 per il contributo tipologia B; 

- domande sospese, in attesa di verifica dei requisiti dichiarati: n. 2;  

 

RITENUTO procedere alle verifiche finalizzate alla liquidazione di quanto spettante per la 

partecipazione al centro estivo conclusosi nel mese di settembre 2023;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTA la documentazione prodotta dagli aventi diritto acquisita al protocollo dell’ente e 

depositata agli atti, dalla quale risulta l’effettiva partecipazione al centro estivo nonché la 

spesa sostenuta; 

 

CONSIDERATO che dalla verifica delle due istanze sospese, di cui al verbale n. 1 allegato alla 

determinazione n. 43/2023, si ritiene di dar corso al procedimento come segue:  

- istanza prot. n. 5237 del 19.06.2023 – accolta – a seguito di verifica presso Centro per 

l’Impiego di Ivrea;  

- istanza prot. n. 5291 del 20.06.2023 – annullata – a seguito rinuncia da parte dell’istante;   

  

DATO ATTO che si rende necessario annullare altresì l’istanza prot. n. 5273 del 20.06.2023, 

compresa negli aventi diritto di cui alla determinazione n. 43/2023 in quanto beneficiaria di 

altro contributo a copertura della spesa, successivamente riconosciuto;  

 

RITENUTO pertanto liquidare quanto spettante come da prospetto allegato alla presente 

determinazione;  

 

RICHIAMATI 

- i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi con i 

poteri di assumere gli atti di propria competenza; 

- i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (D.G.C. 23 del 10/03/2020 e 

ss.mm.ii.), di contabilità (D.C.C. n. 31 del 29/07/2016), per l’esercizio dei controlli interni 

(D.C.C. n. 2 del 21/01/2013); 

 

RICHIAMATE ALTRESI’ 

- - la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 26.04.2023 ad oggetto: “Bilancio di 

previsione 2023/2025 - Esame e approvazione” e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 04.05.2023 ad oggetto: “Approvazione del 

piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025” e le successive deliberazioni di variazione; 

RITENUTO che, al fine di tutelare la riservatezza dei richiedenti ai sensi della Legge n. 

196/2003 e s.m.i., le istanze e la relativa documentazione delle attività di cui in oggetto, sono 

conservate agli atti di quest’Ufficio e non vengono materialmente allegate;  

 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Per le premesse sopra emarginate, ritenuto opportuno provvedere nel merito; 

 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la narrativa e per l’effetto, di liquidare agli aventi diritto quanto risultante 

dall’esito dell’istruttoria fino qui condotta per il contributo centri estivi 2023, minori 0-17 anni, 

come da allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;  

 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dall’adozione della presente determinazione risulta 

impegnata con determinazione n. 43/2023 per euro 1.400,00 e che a seguito dell’esito finale 

dell’istruttoria viene rettificato in euro 1.350,00 come dettagliato nell’allegato alla presente 

determinazione; 

 

DI PRENDERE ATTO in merito alla prenotazione di impegno di cui alla determinazione n. 

37/2023,  che a seguito dell’esito finale dell’istruttoria l’importo prenotato di euro 2.000,00 

viene reso esecutivo per euro 1.350,00;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO che la spesa di euro 1.350,00 risulta finanziata con le risorse assegnate dal 

DIPOFAM a valere sul Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori, destinate al 

finanziamento di iniziative dei comuni, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, 

ammontante a euro 2.668,51. 

 

DI NON PROCEDERE alla pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie 

delle provvidenze di cui al presente atto ai sensi del disposto dell'art. 26, comma 4, del 

Decreto Legislativo n. 33/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GIANNA GIACOMINA PIVIOTTI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: SPADORCIA Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

 

 
□  Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

 Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è compatibile 

con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei pagamenti  

conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. II - Spesa), è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in 

particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del Patto di Stabilità 

Interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in 

conto capitale così come attestato dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 267/2000  e 

s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (accertamento 

entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to (Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data, 12.10.2023 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 15/01/2024                                               Il Messo Comunale 

 


